
Edição N°: 4463 Boa Vista-RR, 16 de junho de 2023 Página 68

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 104/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 14 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar o Sr. José Lucas de Melo de Oliveira, DAI-1 Assessor de Controle Interno, matrícula n° 757, CPF nº 014.446.042-44, para exercer interi-

namente do dia 07 de Junho de 2023 ao dia 07 de Julho de 2023, o cargo DAS-1 Chefe Departamental de Controle Interno.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO​ DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00011/2023
PROCESSO Nº 18501.003321/2022.02 
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em implementação e gerenciamento, distribuição, emissão, administração do benefício e forne-

cimento de documentos de legitimação, na forma de cartões «auxílio alimentação» eletrônico, magnéticos, ou similar à tecnologia, em PVC, com chip de 
segurança, com senha pessoal, com as recargas mensais de crédito, sistema de controle de saldo e intransferível, para validação das transações pelo usuário, 
na rede de estabelecimentos comerciais credenciados (que a empresa licitante mantenha convênio), no ato da aquisição dos gêneros alimentícios, tendo por 
beneficiários os colaboradores da CODESAIMA.

DATA DE ABERTURA: 28/06/2023      HORA: 09h30 (horário de Brasília) 
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: http://codesaima.rr.gov.br/  e www.comprasnet.gov.br. ou na Comissão Permanente de 

Licitação - CPL/CODESAIMA, localizada à Av. Mário Homem de Melo nº 1489 – Mecejana; CEP: 69.304.350, Boa Vista/RR, de segunda à sexta-feira, no 
horário das 07h30 às 13h30, a partir do dia 15/06/2023. Código da UASG nº 927418.

Boa Vista/RR, 14 de junho de 2023.
(Assinatura Eletrônica)
Giuliane Barreto de Lima
Pregoeira da CPL CODESAIMA
Portaria nº 90/2023

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 004/2023/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.001131/2023.23  
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – Codesaima, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso II da 

Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, HO-
MOLOGA a Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada em diagnostico a fim de quantificar os créditos da Codesaima junto ao FCVS, 
objetivando subsidiar decisão no sentido de promover Habilitação junto ao Fundo ou eventual alienação dos respectivos créditos, no valor de R$ 44.193,50 
(quarenta e quatro mil, cento e noventa e três reais e cinquenta centavos), em favor da empresa ELONETH - HABITAÇÃO, CONSULT. E ASSESSO-
RIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ Nº 02.371.211/0001-66.

Boa Vista-RR, 15 de junho de 2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA - Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 105/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 14 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar o Sr. Douglas Nogueira Cruz, Auxiliar de Produção, matrícula n° 118, CPF nº 029.546.122-58, para exercer do dia 13 ao dia 27 de Junho de 

2023, o cargo DAI-3 Chefe de Gabinete dos Conselhos por motivo de ausência do seu titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 379/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso da atribuição conferida pelo artigo 12, inciso V e XII, da 

Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424-P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 4156, de 10 de 
março de 2022, e;

CONSIDERANDO o processo SEI nº 19301.004377/2023.76; Resolve:
Art. 1º NOMEAR a Senhora MANUELA RODRIGUES PEREIRA, CPF nº 033.813.012-84, no cargo comissionado de Assistente Técnico, DAS-01, con-

forme trata o Anexo III, da Lei nº 1169/2017, que dispõe sobre o Plano de Carreira, Cargos e Remuneração dos Servidores Públicos – PCCR do DETRAN/RR.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
ÁLVARO DUARTE
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

codesaima
Realce


